6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30 мая 2012                                                                                                            № 46

г.Инза

О мерах Администрации муниципального образования «Инзенский район» по ликвидации задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги бюджетными учреждениями и бюджетозависимыми предприятиями жилищно-коммунального комплекса, а также населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
Заслушав информацию заместителя Главы Администрации района по экономике и финансам Киреевой М.С., Совет депутатов  муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о мерах Администрации муниципального образования «Инзенский район» по ликвидации задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги бюджетными учреждениями и бюджетозависимыми предприятиями жилищно-коммунального комплекса, а также населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                В.В.Ломакин
Киреева М.С.

2-53-66
  Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

    «Инзенский район»

от  30 мая 2012 г.№  46

Информация

О мерах Администрации муниципального образования «Инзенский район» по ликвидации задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги бюджетными учреждениями и бюджетозависимыми предприятиями жилищно-коммунального комплекса, а также населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

1. По вопросу задолженности по оплате коммунальных услуг муниципальными  учреждениями.

В консолидированном бюджете МО «Инзенский район» на 2012 г. расходы по оплате коммунальных услуг предусмотрены в сумме 26011,5 тыс. руб., при потребности 41584,7 тыс. руб.  или 62,6 %.

В бюджете муниципального района на 2012 г. расходы по оплате коммунальных услуг предусмотрены в сумме 19652,5 тыс. руб., при потребности 34027,6 тыс. руб. или 57,8 %.

По состоянию на 17.05.2012 г. расходы по консолидированному бюджету составили в сумме16140,9  тыс. руб., при плане 26104,1 тыс.руб. или 61,8 %,

в том числе по видам услуг

электроэнергия- 3790,1 тыс.руб.при плане 8279,4 тыс. руб. или 45,8 % ;

теплоэнергия- 10666,7 тыс.руб. при плане 15125,0 тыс.руб. или 70,5 %;

газ- 716,5 тыс.руб.при плане 911,1 тыс.руб. или 78,6%;

водоснабжение, канализация- 274,6 тыс.руб. при  плане 894,6 тыс.руб. или 30,7 %.

прочие (оплата труда сезонных рабочих)- 693,0 тыс.руб. при  плане 894,0 тыс.руб. или 77,5 %.

По состоянию на 17.05.2012 г. расходы по муниципальному району  составили в сумме  13721,3 тыс. руб., при плане 19730,1тыс.руб. или 69,5 %,

в том числе по видам услуг

электроэнергия-  2098,4  тыс.руб.при плане  3768,6 тыс. руб. или  55,7 % ;

ттеплоэнергия-  10065,1 тыс.руб. при плане  13661,5 тыс.руб. или  73,7 %;

газ- 645,4  тыс.руб.при плане  753,9 тыс.руб. или 85,6 %;

водоснабжение, канализация- 241,0  тыс.руб. при  плане 743,7  тыс.руб. или  32,4%.

прочие (оплата труда сезонных рабочих)-  671,4 тыс.руб. при  плане  802,4 тыс.руб. или 83,7 %.
Расходы по оплате коммунальных услуг по муниципальному району в разрезе учреждений.

	Наименование учреждения
	Назначено по бюджету
	Исполнено по бюджету
	% исполнения

	Управление делами

	Всего, в том числе
	1580,0
	785,1
	49,7

	электроэнергия
	500,0
	143,6
	28,7

	теплоэнергия
	1000,0
	631,5
	63,2

	Вода
	80,0
	10,0
	12,5

	Управление образования
	14001,6
	11133,1
	79,5

	электроэнергия
	2722,3
	1748,4
	64,2

	теплоэнергия
	9147,9
	7861,0
	85,9

	Газ
	753,9
	645,4
	85,6

	Вода
	575,1
	206,7
	35,9

	прочие
	802,4
	671,6
	83,7

	ДДУ Рябинка № 3
	722,0
	364,8
	50,5

	электроэнергия
	150,0
	58,6
	39,0

	теплоэнергия
	552,0
	296,8
	53,8

	Газ
	0,0
	0,0
	0,0

	Вода
	20,0
	9,4
	47,0

	прочие
	0,0
	0,0
	0,0

	Школа № 1
	2610,3
	1199,7
	46,0

	электроэнергия
	320,3
	116,5
	36,4

	теплоэнергия
	2230,0
	1071,4
	48,0

	Газ
	0,0
	0,0
	0,0

	Вода
	60,0
	11,8
	19,7

	прочие
	0,0
	0,0
	0,0

	МОУ ДО детей Глотовская ДШИ

	439,1
	119,9
	27,3

	электроэнергия
	9,1
	2,8
	30,8

	теплоэнергия
	430,0
	117,1

	27,2

	МОУ ДО детей Инзенская ДШИ

	121,9
	53,6
	44,0

	электроэнергия
	18,4
	5,5
	29,9

	теплоэнергия
	99,5
	46,3
	46,5

	Вода
	4,0
	1,8
	45,0

	МУК РЦТ и Д
	255,2
	65,1
	25,5

	электроэнергия
	48,5
	22,9
	47,2

	теплоэнергия
	202,1
	41,0
	20,3

	Вода
	4,6
	1,2

	45,7

Услуги за электроэнергию оплачены за 4 месяца текущего года и 30 % за май месяц; за теплоэнергию - за 3 месяца и производится оплата за  апрель месяц, за газ за 3 месяца и производится оплата  за апрель, за воду – за 3 месяца и производится оплата за апрель месяц, по прочим за 4 месяца произведена оплата. Оплата за коммунальные услуги производится в соответствии с выставленными счетами.

Задолженности по оплате коммунальных услуг по муниципальным учреждениям не имеется.

  2. О мерах по ликвидации задолженности населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

 В муниципальном образовании «Инзенский район» в рамках проводимого месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг, согласно распоряжению № 123-пр от 29 февраля 2012 года  Правительства Ульяновской области,  подписано районное постановление № 213 от 12 марта 2012 года «О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг»,  была также создана районная рабочая группа по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг. Председателем комиссии является Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Инзенский район» Федотов В.А.. В состав комиссии вошли руководители жилищно - коммунальных предприятий, расчётно - кассового центра, специалист Управления социальной защиты населения Ульяновской области по Инзенскому району, представитель отдела внутренних дел, главы администраций поселений. Заседание районной рабочей группы проводится еженедельно по четвергам, где заслушиваются отчеты руководителей предприятий, поставляющих коммунальные услуги.

      С начала 2012 года сбор за ЖКУ по месяцам составил:

 январь – 91,2 % ,начислено – 7201,9 тыс. руб., собрано – 6568,1 тыс. руб., задолженность за январь месяц составила 633,8 тыс. руб.

 февраль процент сбора составил 93,6 %, начислено -7574,7 тыс. руб.,   собрано – 7093,0 тыс. руб., задолженность составила 481,7 тыс. руб.

 март – 100,4 %, начислено – 7100,0 тыс. руб., собрано – 7200,0 тыс. руб.

апрель -сбор составил 98,4 %.
Средний процент сбора за четыре месяца составил 95,4 % .

    На время прохождения месячника рекомендовано руководителям управляющих компаний, товариществам собственников жилья осуществлять работу по привлечению старших домов, подъездов к работе с неплательщиками.

 Было рекомендовано активизировать работу:

         - по заключению соглашений о добровольном погашении долга жителей – всего заключено 163 соглашения;

        - с управляющими компаниями и поставщиками коммунальных услуг по ограничению подачи коммунальных услуг гражданам, имеющим     задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг – ограничена подача электрической энергии –5 абонентам;

        - по проведению совместных рейдов с представителями отделов   судебных приставов – 16 рейдов;

        -  с представителями Управления   социальной защиты населения Ульяновской области по Инзенскому району – 6 рейдов;

        - по проведению совместных рейдов с представителями отдела внутренних дел  – 6 рейдов;

        - по оформлению и подаче исковых заявлений  в суд на взыскание   задолженности по оплате ЖКУ и дальнейшему взаимодействию со службой  судебных приставов ;

 подано – 99 исковых  заявлений;

 рассмотрено -42 исковых заявления;

 направлено в ССП исполнительных листов – 48;

 оконченные исполнительные листы с полным взысканием – 42;

 невозможностью взыскания – 6.

     На 01.05.2012 года задолженность за ЖКУ составляет 16092,9  тыс. руб., из них задолженность менее 3 –х месяцев -1143 лицевых счета сумма 1420,0 тыс. руб.; от 3 до 6 месяцев – 339 лицевых счета – задолженность составляет 880,2 тыс. руб.; от 6 до 12 месяцев 249 лицевых счета сумма задолженности 829,3 тыс. руб.; от 12 до 36 месяцев – 1004 лицевых счета, сумма задолженности -  4319,4 тыс. руб.; более 36 месяцев 790 лицевых счёта на сумму 8643,8 тыс. руб.

     Комиссией по работе с неплательщиками МО «Инзенский район» Администрации муниципального образования «Инзенское городское поселение» было дано поручение проработать вопрос о переселенческом фонде, всем руководителям предприятий ЖКХ усилить работу с участковыми по совместным рейдам и о привлечении неработающих граждан на благоустройство города и поселений и по дальнейшему перечислению части заработной платы за задолженность за ЖКУ.

     В настоящее время задолженность за топливно-энергетические ресурсы имеет МУП «Инзатеплосервис»;

Мазут – 25,0 млн. руб.;

Газ – 16,66 млн. руб.

Задолженность за потребленную электроэнергию на 22.05.2012  имеют следующие предприятия  ЖКХ;
МУП «Инзаводоканал» - 2638,0 тыс. руб.;

МУП «Исток» Труслейское с/поселение – 815,5 тыс. руб.;

ЖКХ Валгусское сельское поселение – 57,0 тыс. руб.;

ЖКХ Коржевское сельское поселение – 102,0 тыс. руб.;

ООО «ЖЭУ» - 204,0 тыс. руб.;

МУП «Инзатеплосервис» - 823,0 тыс. руб.
___________________________

PAGE